

بررسی بازار متانول آسیا 21 ژوئن 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 1 تیر 1403



بازگشایی دو واحد تولید متانول در ایران

قیمت های متانول آسیا در پایان هفته سوم ژوئن با نوسان مواجه شد، به طوری که قیمت های CFR چین متانول تحت انتظار عرضه فراوان متانول ایران در ماه جولای کاهش یافت، در حالی که نرخ های بالای کرایه حمل و نقل از خاورمیانه به آسیا باعث حمایت از قیمت های منطقه ای شد.

در چین، مذاکرات برای محموله های فوری در طول هفته متفاوت بود، و معاملات انجام شده در باز قیمتی 297-298 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین بود، در حالی که علاقه خرید در محدوده 275-285 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین برای ماه جولای در نوسان بود.

منابع بازار تخمین زدند که حدود 850,000 تن متانول در ماه ژوئن از ایران برای چین بارگیری می شود.

به گفته منابع بازار بازگشایی مجددکارخانه های شماره 1 و 2 شرکت پتروشیمی زاگرس ایران با ظرفیت ترکیبی 3.3 میلیون تن در سال در 16 ژوئن، روحیه مصرف کنندگان نهایی چینی را بهبود بخشید.

بوجود آمدن چندین مشکل فنی، این کارخانه ها را در 14 ماه می متوقف کرده بود که باعث کاهش عرضه از سوی ایران شد.

پلتس قیمت متانول چین را بر اساس ترم تحویل CFR چین در روز 2.50 دلار/تن و در هفته 8.50 دلار/تن کاهش داد و در 21 ژوئن آن را بر روی 287.50 دلار در هر تن ارزیابی کرد.

در بازارهای منطقه ای، توقف کارخانه ها در آمریکا و کمبود گاز در آمریکای لاتین باعث شد که عرضه از ترینیداد و توباگو و تولید آمریکا متمرکز در آمریکا باشد.

علاوه بر این، نرخ های بالای کرایه حمل و نقل از خاورمیانه به جنوب شرقی آسیا و کره جنوبی باعث ثبات قیمت متانول در هفته بر روی 358 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا و 360 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR کره در 21 ژوئن شد.

IR OIL NEWS
MARKET

کاهش قیمت در بازار هندوستان تحت تاثیر کاهش در بازار چین

به گفته منابع بازار متانول آسیا، قیمت ها در هند در 21 ژوئن با پیروی از ضعف در بازار چین کاهش یافت.

تولید سالم تر در ایران باعث این شد که انتظار می رود بازار در ماه جولای به طور مناسب تأمین شود. با این حال، برخی منابع بازار گفتند که ورودی ها از ایران کمتر از معمول بود و برخی مشکلات مربوط به کشتی جریان را محدود می کرد.

در بازار متانول هفته سوم ژوئن، پیشنهادی به قیمت 292 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر هند برای یک محموله 5000 تنی متانول با زمان رسیدن بین 11 جولای تا 5 آگوست وجود داشت.

تمایل به خرید در طول هفته کاهش یافت و سطوح پیشنهادی خرید بین 285 تا 290 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر هند شنیده شد که نسبت به 295 دلار شنیده شده در اوایل این هفته کاهش داشت.

به گفته منابع بازار متانول در هندوستان، یک محموله ونزوئلایی با زمان رسیدن حدود 22 جولای به قیمت 295 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر هند به چندین خریدار هندی فروخته شد. فعالان بازار از خاورمیانه به دلیل تعطیلات طولانی عید قربان اکثراً این هفته غایب بودند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM